
   
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco – NA
P.I. C.F. – N°06322711216

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Tel. 081/8490686 – 081/8490510
Pec sabs@pec.aslnapoli3sud.it 
E-mail  sabs@aslnapoli3sud.it

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

N. 1162 Del 29/07/2019

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Oggetto:   AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PER  NUTRIZIONE  ENTERALE  
CON  PROCEDURA  NEGOZIATA  D'ACQUISTO  TRAMITE  RICHIESTA  D'OFFERTA 
(RDO)  N.  2320311  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE (MEPA) CONSIP S.P.A (N.03 LOTTI). VARI CIG

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per  15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale è stata  pubblicata 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’  Azienda   per  15  giorni 
consecutivi  dalla  data   della 
sua pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

ORDINARIA

La  presente  determinazione 
dirigenziale   ha   efficacia   a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

IMMEDIATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale, per   l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

FRONTOSO CARMELA

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente responsabile della predetta  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 
E SERVIZI e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, 
resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente; 

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D.Lgs.30 giugno 2003 n.196 ed 
al Regolamento aziendale, in materia di protezione dei dati personali, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in conformità alle prescrizione del Regolamento europeo n. 679 
del   27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale 
esclusiva assunzione di responsabilità;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di  
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice  di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario A.S.L. Napoli 3 sud n. 237 del 12 giugno 2009.

pag. 1 



Premesso che: 

Con nota n. 82296 del 03/06/2019 del Dip. Farmaceutico è pervenuta istanza per la fornitura urgente di 
dispositivi per nutrizione enterale, che di seguito si evidenziano:

LOTTO Descrizione Prodotto Quantitativo 

1 Sonda per nutrizione in silicone con striscia 
radiopaca  con sistema di ancoraggio interno a 
palloncino ed esterno ad anello.Porte di accesso 
digiunale  e gastrica di tipo EN FIT.   Misure da  16 a 
-22 FRENCH.

04

2 Set prolunga per PEG CON CONNETTORE 
ANGOLATO CIRCA 30 cm CONNESSIONE EN FIT

1000

3 Set prolunga CON ADATTATORE BOLO E 
CONNETTORE DRITTO CIRCA 30cm 
CONNESSIONE EN FIT

1000

considerato opportuno procedere all’acquisto mediante cottimo fiduciario, suddivisa in n. 03 lotti, previa  
richiesta d’offerta (RdO) con criterio d’aggiudicazione del prezzo più basso a n.  2829 Ditte, mediante il 
meccanismo della  RdO n. 2320311 disponibile  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
gestito da CONSIP s.p.a. (MePa), perché si ritiene che tale modalità garantisca la trasparenza dell’azione 
amministrativa e risponda meglio ai criteri di efficacia, economicità e speditezza; 

ritenuto, pertanto, di poter  ricorrere alla procedura negoziata con criterio d’aggiudicazione del prezzo più 
basso, tramite richiesta di Offerta (RdO) n. 2320311 nel MEPA-CONSIP per l’affidamento di quanto sopra 
riportato (data e ora presentazione offerte 05/06/2019 11:42– data e ora termine ultimo presentazione offerte 
17/06/2019 12:00 sull’ importo a base d’asta IVA esclusa riportato nel riepilogo di seguito evidenziato:

LOTTO 
unico

 DESCRIZIONE PRODOTTI Q.tà IMPORTO A BASE 
D’ASTA

CIG

1 Sonda per nutrizione in silicone con 
striscia radiopaca  con sistema di 
ancoraggio interno a palloncino ed 
esterno ad anello.Porte di accesso 
digiunale  e gastrica di tipo EN FIT.   
Misure da  16 a -22 FRENCH.

04 € 600,00 7930335F74

2 Set prolunga per PEG CON 
CONNETTORE ANGOLATO CIRCA 30 
cm CONNESSIONE EN FIT

1000 € 20000,00 79303381F2

3 Set prolunga CON ADATTATORE 
BOLO E CONNETTORE DRITTO 
CIRCA 30cm CONNESSIONE EN FIT

1000 € 10000,00 793034253E

Che al lotto n.1 hanno prodotto documentazione ed offerte di n.2 Ditte come appresso indicato:

Concorrente

FRESENIUS KABI ITALIA SRL

INNOVAMEDICA

pag. 2 



Dall’analisi  approfondita  della  documentazione  tecnica  eseguita  dalla  Dott,ssa  Venere  Celotto  del 
Dipartimento Farmaceutico e dal dr. Vincenzo Zurlo dirigente medico, si  evince che entrambe le offerta 
tecniche risultano non conformi per cui questo lotto non viene aggiudicato; 

che al lotto n.2 hanno prodotto offerta n.03 ditte come appresso specificato:

Concorrente

FRESENIUS KABI ITALIA SRL

INNOVAMEDICA

AORTA

Dall’analisi  approfondita  della  documentazione  tecnica  eseguita  dalla  Dott,ssa  Venere  Celotto  del 
Dipartimento Farmaceutico e dal dr. Vincenzo Zurlo dirigente medico, si evince che ad eccezione di quella 
presentata dalla soc. Aorta, non conforme, le altre risultano adeguate per cui si procede ad aprire le loro  
offerte economiche da cui risulta:

Concorrente
Valore 

complessivo 
dell'offerta

FRESENIUS KABI 
ITALIA SRL

9000,00 Euro

INNOVAMEDICA 19000,00 Euro

L’offerta più bassa risulta quella formulata dalla soc FRESENIUS KABI ITALIA SRL e a tale società viene 
affidata la fornitura di n. 1000 Set prolunga per PEG CON CONNETTORE ANGOLATO CIRCA 30 
cm CONNESSIONE EN FIT;

che al lotto n.3 hanno prodotto offerta n.03 ditte come appresso specificato:

Concorrente

FRESENIUS KABI ITALIA SRL

AORTA

Dall’analisi  approfondita  della  documentazione  tecnica  eseguita  dalla  Dott,ssa  Venere  Celotto  del 
Dipartimento Farmaceutico e dal dr. Vincenzo Zurlo dirigente medico, si  evince che entrambe le offerte 
risultano adeguate per cui si procede ad aprire le loro offerte economiche da cui risulta:

Concorrente
Valore 

complessivo 
dell'offerta

FRESENIUS KABI 
ITALIA SRL

9000,00 Euro

AORTA 8960,00 Euro

L’offerta più bassa risulta quella formulata dalla soc Aorta e a tale società viene affidata la fornitura di n. 
1000  Set  prolunga  CON  ADATTATORE  BOLO  E  CONNETTORE  DRITTO  CIRCA  30cm 
CONNESSIONE EN FIT;

pag. 3 



  Tanto premesso e per tutte le ragioni esposte

DETERMINA

Prendere atto dell’affidamento a mezzo della R.d.O. n. 2320311 in unico lotto, effettuata sul portale del 
MEPA della CONSIP s.p.a., per la fornitura di dispositivi per nutrizione enterale alle sotto riportate società:

LOTTO 
unico

 DESCRIZIONE PRODOTTI Q.tà VALORE 
OFFERTO

SOCIETA’ 
AGGIUDICATARIA

1 Sonda per nutrizione in silicone con 
striscia radiopaca  con sistema di 
ancoraggio interno a palloncino ed 
esterno ad anello.Porte di accesso 
digiunale  e gastrica di tipo EN FIT.   
Misure da  16 a -22 FRENCH.

04 NON 
AGGIUDICATO

NON AGGIUDICATO

2 Set prolunga per PEG CON 
CONNETTORE ANGOLATO CIRCA 
30 cm CONNESSIONE EN FIT

1000 € 9.000,00 FRESENIUS KABI 
ITALIA SRL

3 Set prolunga CON ADATTATORE 
BOLO E CONNETTORE DRITTO 
CIRCA 30cm CONNESSIONE EN 
FIT

1000 € 8.960,00 AORTA

Imputare il complessivo importo di euro 21.911,20 (IVA INCLUSA) che graverà sul conto economico n.  
50101030101 autorizzazione 19/2019 e sarà liquidata dallo stesso Dipartimento Farmaceutico ordinante la 
spesa. 

Di trasmettere questa determinazione al Dip. Farmaceutico e ABS Liquidazioni

Il sottoscritto Dirigente Responsabile provvederà a curare ogni adempimento relativo alla esecuzione della 
presente determinazione, che viene resa immediatamente esecutiva, nonché alla pubblicazione della stessa 
sull’Albo Pretorio Informatico.

Sottoscritta dal  Direttore del Servizio
( FRONTOSO CARMELA )

con firma digitale

 

pag. 4 


	
	ESECUTIVITA’

	AFFISSIONE ALBO
	RELATA
	ORDINARIA
	IMMEDIATA

